35684  Diário da República, 2.ª série — N.º 238 — 11 de Dezembro de 2007

Nome do docente Grupo Data da homologação

José Manuel de Sousa Pereira  . . . 400 12 de Setembro de 2006.
José Mário Canelas Ferreira Brás 530 1 de Setembro de 2006.
António José de Sousa Tavares . . . 550 1 de Setembro de 2006.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Nascente do Este

Aviso n.º 24333/2007
Nos termos do n.º1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99 de 31

de Março e de acordo com estipulado no artigo 132º do ECD, faz -se
público que se encontra afixada na Sala de Professores da Escola EB

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Marilde Flávia Vicente Castro Camposana.

2,3 de Gualtar, a lista de antiguidade do pessoal docente, reportada a
31/08/2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no D.R., para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, An-
tónio Eduardo Oliveira Carvalho.

 Agrupamento de Escolas Prof. Doutor Ferreira Almeida

Aviso n.º 24334/2007
Por despacho de 16 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 233
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 13.º do De-
creto-Lei 20/2006 de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º
e 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os
Professores do Quadro de Nomeação Definitiva abaixo mencionados:

Grupo Quadro de escola para quadro de escola Da escola Código Para a escola Código

100 Maria Margarida Silva dos Santos. . . . . . . . . . JI da Igreja — Romariz. . . 616588 JI Souto Redondo. . . . . . . . 631899
100 Maria de Lurdes Pinto de Sá Almeida. . . . . . . JI de Souto Redondo. . . . . . 631899 EB1JI de Beire . . . . . . . . . . 293349
110 Maria Adélia Pinto Costa Oliveira. . . . . . . . . . EB1 Santa Maria Lamas . . . 241740 EB1 de São Bento  . . . . . . . 241817
200 Maria Emília Azevedo Pereira da Silva  . . . . . EB 2, 3 de Arrifana. . . . . . . 343614 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
200 Maria de Lurdes Triães Monteiro  . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Milheiròs Poia-

res.
343596 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774

230 Fernando Avelar Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Lourosa. . . . . . . 343535 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
230 Maria Cláudia Lima Guedes Silva Amorim . . . EB 2, 3 de Paços de Sousa 344072 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
240 Ana Major da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Ferreira da Silva  . . . 345763 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
240 Isabel Luísa dos Santos Carvalho  . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Arrifana. . . . . . . 343614 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
300 Cristina Maria Jerónimo da Silva Marques. . . EB 2, 3 de Vilar Andorinho 343948 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
300 Nuno Henrique de Oliveira Vidal  . . . . . . . . . . EB 2, 3 São Miguel (São Vi-

cente).
343237 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774

500 Margarida Idalina Alves Ribeiro dos Santos
Sousa.

EB 2, 3 de Milheiros Poia-
res.

345596 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774

620 José Fernando da Silva Vieira  . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Lourosa. . . . . . . 343535 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
910 Jorge de Oliveira e Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 da Gesteira . . . . . . . . . 249221 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
910 Rosalina Valente de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Fernando Pessoa . . . 341472 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
920 Graça Maria Pinto de Sá Campos Pereira . . . . EB1 da Gesteira . . . . . . . . . 249221 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774
920 Maria de Fátima Silva Oliveira  . . . . . . . . . . . . EB1 de Vendas Novas n.º 2 246438 EB 2, 3 Ferreira Almeida. . . 342774

 14 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Paulo Barrote Rodrigues.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Resende
Aviso n.º 24335/2007

Nos termos do disposto nos nº. 3 do artigo 95º. do Decreto-Lei
nº.100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada,
na sala dos professores e no expositor no átrio de entrada do pavilhão
Administrativo desta Escola, a lista de antiguidade do pessoal docente
dos 1º. e 2º.ciclos e da educação pré-escolar do Agrupamento, reportada
a 31 de Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96º. do mesmo diploma os docentes dispõem de
30 dias consecutivos a contar da data da publicação deste aviso no Diário
da República para reclamação ao dirigente máximo dos serviços.

12 de Novembro de 2007. — Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Luís da Silva Pereira Tuna.

 Agrupamento Vertical de Escolas «Território Educativo de Coura»

Aviso n.º 24337/2007
Nos termos do disposto no nº. 1 do artigo 95º do Decreto-Lei nº 100/99,

de 31 de Março, e para efeitos do disposto no mesmo diploma, desig-
nadamente no seu artigo 96º, faz-se público que se encontra afixada na
sala de professores da Escola EB 2,3/S de Paredes de Coura, sede do
Agrupamento de Escolas Território Educativo de Coura, a lista de anti-
guidade do pessoal docente, com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

9 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Cecília Maria Bento Terleira.

 Agrupamento Vertical de Escolas São João do Sobrado

Aviso n.º 24336/2007
Avisam -se todos os docentes deste Agrupamento que se encontra

afixada na sala dos professores, na sede (Escola E.B. 2,3 de Sobrado),
a lista de antiguidade reportada a 31 de Agosto de 2007, organizada
conforme estabelece o n.º 1 do artigo95 do Decreto -Lei nº100/99, e de
acordo com a circular nº30/DGRHE, de 3 de Novembro.

Da organização da lista cabe reclamação para o dirigente máximo
dos serviços, no prazo se 30 dias, a contar da publicação deste aviso no
Diário da República.

30 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Carvalho Araújo Barreira.

 Agrupamento Vertical de Escolas do Concelho
de Torre de Moncorvo

Despacho n.º 27864/2007
Por despacho de 01 de Setembro de 2007 do Presidente Comissão

Executiva Instaladora do Agrupamento Vertical de Escolas de Torre de
Moncorvo, foi a Maria de Lurdes Nunes Pereira, Auxiliar Acção Educa-
tiva do quadro distrital de Bragança, em exercício de funções na escola
sede do Agrupamento — EB 2,3/S Visconde Vila Maior, autorizada a
nomeação como Encarregada de Coordenação de Pessoal Auxiliar Ac-
ção Educativa, em comissão de serviço e por urgente conveniência de